funcional programático con cargo al presupuesto de la Unidad Ejecutora 002: Comando Conjunto de las 
Fuerzas Armadas a favor de las Unidades Ejecutoras 003: Ejército Peruano, 004: Marina de Guerra del 
Perú y 005: Fuerza Aérea del Perú, hasta por la suma de S/ 25 946 063,00 (VEINTICINCO MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SESENTA Y TRES Y 00/100 SOLES), destinados a financiar 
operaciones de interdicción contra la Minería Ilegal en zonas de extracción en los sectores del Distrito 

de Pataz del Departamento de la Libertad, “El Tambo” en el Departamento de Amazonas, en “La Pampa” 
del Departamento de Madre de Dios y Ucayali, en el marco del Programa Presupuestal 0128 Reducción

[...]

Funcional Programático con cargo al presupuesto de la Unidad Ejecutora 002: Comando Conjunto de las 
Fuerzas Armadas a favor de las Unidades Ejecutoras 003: Ejército Peruano, 004: Marina de Guerra del 
Perú y 005: Fuerza Aérea del Perú, hasta por la suma de S/ 25 946 063,00 (VEINTICINCO MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SESENTA Y TRES Y 00/100 SOLES), destinados a financiar las 
acciones señaladas en el párrafo precedente;

Que, a través del Informe Legal N° 148-2026-MINDEF/SG-OGAJ, la Oficina General de Asesoría 
Jurídica considera legalmente viable la aprobación, vía Resolución Viceministerial, de la modificación